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Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej

Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji we Wrocławiu

ul. Ołbińska 32, 50 – 233 Wrocław 
Wrocław, dn. 23.03.2020r. 

Sygnatura postępowania: ZZ-ZP-2375 - 1/20                    

Dot.: przetargu nieograniczonego na dostawę odczynników i materiałów laboratoryjnych dla Laboratorium we Wrocławiu i Jeleniej Górze
WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ

Działając na podstawie art. 38 ust. 1, 2 i 4 ustawy Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 poz. 1843), Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji we Wrocławiu zawiadamia, że wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia dotyczący ww. postępowania:

Pytanie nr 1

Dot. Wymagane parametry zad. 4 pkt 2
Zwracamy się z prośba do Zamawiającego o rozszerzenie zakresu wymogu wyrobów od jednego producenta również o poz. 16, która jest elementem zamkniętego systemu pobierania krwi.
Odpowiedź na pytanie nr 1:
TAK. Zamawiający  rozszerza  zakres wymogu wyrobów od jednego producenta również o poz. 16
Pytanie nr 2 

Dot. zapisów SIWZ pkt. 3.5, Wymagane parametry zad. 4 pkt 9
Zwracamy się z prośba do Zamawiającego o uzupełnienie zapisu w SIWZ, poprzez dodanie: „Termin ważności oferowanych produktów nie może być krótszy niż 12 miesięcy liczony od daty dostawy – dla zadania nr 4 dopuszczono termin ważności nie mniejszy niż 2/3 terminu ważności nadanego przez producenta”.
Odpowiedź na pytanie nr 2

Zamawiający   wyraża  zgodę   o uzupełnienie  zapisu  w SIWZ   dodając: Termin ważności oferowanych produktów nie może być krótszy niż 12 miesięcy liczony od daty dostawy – dla zadania nr 4 dopuszczono termin ważności nie mniejszy niż 2/3 terminu ważności nadanego przez producenta”
Pytanie nr 3

Dot. zapisów SIWZ pkt. 18.2.3
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o modyfikację zakresu kryterium - termin dostawy dla zadania nr 4, gdzie minimalny termin wynosi 2 dni a maksymalny 4 dni z odpowiednim przyznaniem punktacji. Oczekiwanie realizacji zamówienia w ciągu 1 dnia, nie uwzględnia odległości kilometrowej z odległych miast i tym samym wpływa negatywnie na równe traktowanie oferentów (zgodnie z rozdz. 2 art. 7.1 Ustawy Pzp), preferując wykonawców z bliskiej okolicy. Dodatkowo, procedury logistyczne w firmach przewozowych, narzucają minimalny czas realizacji zamówienia, który może wynieść nawet 3 dni robocze, od chwili złożenia zamówienia. 
Kolejnym argumentem niech będzie fakt, iż dostarczany asortyment nie posiada bardzo krótkiego terminu ważności, przez co Zamawiający jest w stanie wcześniej określić wielkość zapotrzebowania i może wcześniej złożyć zamówienie, dzięki czemu Wykonawca będzie mógł terminowo zrealizować dostawę.
Dlatego zwracamy się z prośbą do Zmawiającego o zmianę zapisu w SWZ – kryterium dostawy.
Odpowiedź na pytanie nr 3

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę kryterium oceny ofert ,,termin dostawy” w zakresie zadania nr 1,2,3 i 4.

W związku z tym SIWZ pkt 18.2.3 otrzymuje brzmienie:

,,18.2.3 Punkty za termin dostawy, członkowie Komisji przetargowej przyznają punkty zgodnie z opisem poniżej:


W ramach kryterium „Termin dostawy”, rozumianego jako wyrażony w pełnych dniach termin, w jakim Wykonawca dostarczy Zamawiającemu zamówiony asortyment, każdy z Wykonawców może otrzymać maksymalne 40 pkt zgodnie z wagą tego kryterium. 


Zamawiający wymaga, aby każdy z Wykonawców w ofercie określił termin w jakim będzie realizował dostawy z zastrzeżeniem, iż minimalny dopuszczalny termin dostawy nie będzie krótszy niż 2 dni (od poniedziałku do piątku), maksymalny dopuszczalny termin realizacji dostawy nie będzie dłuższy niż 4 dni (od poniedziałku do piątku), licząc od daty złożenia zamówienia. 

W przypadku, gdy Wykonawca nie określi w ofercie oferowanego terminu dostawy, Zamawiający przyjmie, że został zaoferowany maksymalny wymagany termin dostawy tj. 4 dni (od poniedziałku do piątku) i przyzna minimalną liczbę punktów, tj. 0 pkt. 
Podanie w ofercie terminu realizacji dostawy krótszego niż minimalny dopuszczalny lub dłuższego niż maksymalny dopuszczalny będzie skutkować odrzuceniem oferty na podstawie art. 89 ust. 1 pkt. 2 Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. 2019 r. poz. 1843)
Punkty przyznawane będą w następujący sposób: 

1) termin realizacji dostawy: 2 dni (od poniedziałku do piątku) od daty otrzymania zamówienia, – 40 pkt;

2) termin realizacji dostawy:  3 dni (od poniedziałku do piątku) od daty otrzymania zamówienia

- 20 pkt;

3) termin realizacji dostawy:  4 dni (od poniedziałku do piątku) od daty otrzymania zamówienia 

- 0 pkt.”
Poprawiona treść załącznika nr 1 do SIWZ stanowi załącznik do niniejszych wyjaśnień SIWZ.

Pytanie nr 4

Dot. projektu umowy § 2 ust. 5 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o modyfikację w projekcie umowy poprzez dopisanie „Wykonawca będzie dostarczał zamawiany towar (…..) na własny koszt „przy jednorazowym zamówieniu powyżej 150,00 zł netto” (….).
Prośbę motywujemy tym, że dla zamówień poniżej 150,00 zł, koszty transportu, na które składają się m.in. koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych, koszty dostarczenia towaru do przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej wartości.
Odpowiedź na pytanie nr 4

Zapisy SIWZ bez zmian.
Pytanie nr 5 

Dot. projektu umowy § 5 
Zwracamy się z prośbą do Zmawiającego o modyfikację zapisów § 5 w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości netto a nie brutto. VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągane przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia
Odpowiedź na pytanie nr 5:

Zapisy SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 6
Poniższe pytania dotyczy opisu przedmiotu zamówienia w zadaniu I poz. 32 w przedmiotowym postępowaniu:

Uprzejmie prosimy o wydzielenie pozycji 32 z zadania 1 i utworzenie z niej odrębnego zadania. Wydzielenie wymienionych pozycji zwiększy konkurencyjność asortymentowo-cenową w przedmiotowym postępowaniu, co przełoży się na uzyskanie przez Zamawiającego bardziej korzystnych cen ofert. Pozostawienie wyżej wymienionej pozycji w dotychczasowym pakiecie ogranicza konkurencję wyłącznie do podmiotów posiadających pełen asortyment zawarty w pakiecie.

Odpowiedź na pytanie nr 6

Nie. Zgodnie z SIWZ
Pytanie nr 7

Dotyczy Załącznika nr 2b, dla Zadania 5, poz. 11.

Pytanie: Prosimy o doprecyzowanie, czy w związku z zaoferowaniem jednego rodzaju kart przechowywanych w temperaturze 2-8°C, których miesięczny zapas wyniesie nie więcej niż 3 opakowania, zajmujące łącznie około 7 dm3 przestrzeni, Zamawiający odstąpi od konieczności zapewnienia lodówki?

Odpowiedź na pytanie nr 7 

W powyższej sytuacji Zamawiający odstąpi od konieczności zapewnienia lodówki
Pytanie nr 8 

Dotyczy Załącznika nr 2b, dla Zadania 5, poz. 15, 16 i 18.

Pytanie: Uprzejmie prosimy o potwierdzenie, że wymagane urządzenia, tj. wirówki, inkubatory i czytnik muszą być urządzeniami oddzielnymi, działającymi niezależnie od siebie.
Odpowiedź na pytanie nr 8

Tak, wymagane urządzenia, tj. wirówki, inkubatory i czytnik muszą  być urządzeniami oddzielnymi, działającymi niezależnie od siebie.
Pytanie nr 9

Dotyczy Załącznika nr 2b, dla Zadania 5, poz. 15 i 16.

Pytanie: Uprzejmie prosimy o doprecyzowanie, czy Zamawiający oczekuje zaoferowania wirówek oraz inkubatorów nie starszych niż 3 lata, czyli wyprodukowanych nie wcześniej niż w 2017 roku?

Odpowiedź na pytanie nr 9

Zamawiający oczekuje zaoferowania wirówek oraz inkubatorów nowych lub nie starszych niż 2017  rok
Pytanie nr 10

Dotyczy Załącznika nr 2b, dla Zadania 5, poz. 18.

Pytanie: Uprzejmie prosimy o doprecyzowanie, czy Zamawiający oczekuje zaoferowania czytnika do mikrokart fabrycznie nowego?

Odpowiedź na pytanie nr 10 

Zamawiający oczekuje zaoferowania czytnika do mikrokart fabrycznie  nowego

Pytanie nr 11

Dotyczy Załącznika nr 2b, dla Zadania 5, poz. 18.

Pytanie: Uprzejmie prosimy o doprecyzowanie, czy Zamawiający oczekuje zaoferowania czytnika wyposażonego we wbudowany komputer oraz ekran dotykowy, a tym samym nie wymagającego zewnętrznego komputera sterującego?

Odpowiedź na pytanie nr 11

Ze względu na ograniczoną powierzchnię pracowni immunologii transfuzjologicznej Zamawiający oczekuje zaoferowania czytnika wyposażonego we wbudowany komputer oraz ekran dotykowy

Pytanie nr 12

Dotyczy Załącznika 4a „Umowa Dostawy”

Pytanie: W paragrafie 5 pkt. 1.1  Zamawiający zawarł zapis:

 ” Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną za opóźnienie w dostawie partii towaru w terminie uzgodnionym w trybie § 2 ust. 3 lub dostawę partii towaru niezgodną z zamówieniem lub nie spełniającą warunków określonych w § 2 ust. 9 - w wysokości 1% ceny niezrealizowanej części umowy brutto za każdy dzień opóźnienia, przy czym w przypadku gdyby wysokość kary była niższa niż 10 zł należna kara wynosić będzie 10 zł.”

Pragniemy w tym miejscu wskazać, że opóźnienie, może wystąpić z powodu szeregu okoliczności, w głównej mierze niezależnych od Wykonawcy takich jak siła wyższa na którą Wykonawca nie wpływu.

Mając na uwadze powyższe, prosimy o modyfikację paragrafu 5 pkt. 1.1  Umowy poprzez  alternatywnie sformułowanie.

” Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną za opóźnienie w dostawie partii towaru w terminie uzgodnionym w trybie § 2 ust. 3 lub dostawę partii towaru niezgodną z zamówieniem lub nie spełniającą warunków określonych w § 2 ust. 9 - w wysokości 1% ceny brutto części przedmiotu umowy obarczonej opóźnieniem, niezgodnością z zamówieniem bądź nie spełniającą warunków nie wynikającej z winy Wykonawcy za każdy dzień opóźnienia, przy czym w przypadku gdyby wysokość kary była niższa niż 10 zł należna kara wynosić będzie 10 zł.”

Odpowiedź na pytanie nr 12

Zapisy SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 13 

Dotyczy Załącznika 4a „Umowa Dzierżawy”

Pytanie: W paragrafie 11 pkt. 1.   Zamawiający zawarł poniższy zapis:

”Strony ustalają, że naprawienie szkody wynikłej z niewykonania lub nienależytego wykonania umowy przez Wykonawcę nastąpi przez zapłatę kary umownej w wysokości 10% wartości 1-miesięcznego czynszu brutto za każdy dzień opóźnienia w następujących wypadkach”
Pragniemy w tym miejscu wskazać, że opóźnienie, może wystąpić z powodu szeregu okoliczności, w głównej mierze niezależnych od Wykonawcy takich jak siła wyższa na która Wykonawca nie ma wpływu.

Mając na uwadze powyższe, prosimy o modyfikację paragrafu 5 pkt. 1.1  Umowy poprzez  alternatywnie sformułowanie.

„Strony ustalają, że naprawienie szkody wynikłej z niewykonania lub nienależytego wykonania umowy przez Wykonawcę nie wynikającej z winy Wykonawcy, nastąpi przez zapłatę kary umownej w wysokości 10% wartości 1-miesięcznego czynszu brutto za każdy dzień opóźnienia w następujących wypadkach:”

Odpowiedź na pytanie nr 13

Zapisy SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 14

Dotyczące pkt. 18 SIWZ

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na ustalenie dla Zadania nr 1 minimalnego terminu dostawy wynoszącego 2 dni? 

Jednym z kryteriów oceny ofert w niniejszym postępowaniu jest termin dostawy. Waga tego kryterium została przez Zamawiającego ustalona na 40%.

Ze sposobu liczenia punktów w tym kryteriów określonym w SIWZ wynika, że najwyżej oceniony zostanie termin dostawy wynoszący 1 dzień. 

Czyli wykonawca, który zaoferuje termin dostawy 1 dzień otrzyma 40 pkt., a wykonawca, który zaoferuje też bardzo krótki termin dostawy np. 2 dniowy - tylko 20 pkt. Tak dużą różnicę punktową drugi wykonawca nie jest w stanie zrekompensować ceną. 

Jednodniowy termin dostawy mogą zaoferować wykonawcy, którzy mają siedzibę blisko siedziby Zamawiającego, bądź wykonawcy, którzy za wszelką cenę, chcą uzyskać zamówienie publiczne i mimo świadomości tego, że nie są w stanie zagwarantować jednodniowego terminu dostawy, oferują go tylko po to, aby otrzymać przewagę punktową w kryterium oceny ofert. 

Zapewnienie jednodniowego terminu dostawy dostaw ciągłych, cyklicznych dla wykonawcy, który ma siedzibę i magazyn w odległości większej niż 100 km od siedziby Zamawiającego jest trudne do spełnienia. Korzysta on bowiem na ogół z usług firm przewozowych, które co prawda gwarantują dostawy następnego dnia roboczego po odbiorze towaru z magazynu wykonawcy, ale należy pamiętać, że aby towar mógł być wydany kurierowi, musi być wcześniej zarejestrowane zamówienie, wystawione dokumenty WZ, FV, spakowany towar. Jeśli zamówienie wpłynie do wykonawcy po godzinie 12.00, wykonawca przy realizowaniu kilkudziesięciu zamówień dziennie, nie będzie w stanie zawsze nadążyć z realizacją zamówienia w dniu, w którym ono wpłynęło.  

Dlatego też uważamy, że oferowanie jednodniowego terminu dostawy jest działaniem wykonawcy stanowiącym czynem nieuczciwej konkurencji. Za czyn nieuczciwej konkurencji KIO uznaje bowiem zachowania zmierzające do wygrania przetargu "za wszelką cenę" w postaci oferowania nierealnych warunków realizacji zamówienia. Jednoznacznie jest wskazane, że zaoferowanie warunków nierealnych, które nie są w warunkach rzeczywistych możliwe do spełnienia, godzi w dobre obyczaje i narusza zasadę uczciwej konkurencji.

Zgodnie z wyrokiem KIO z dnia 5 lipca 2012 r., o sygnaturze KIO 1306/12: "Utrudnianiem dostępu do rynku może być każde nieuczciwe działanie innego przedsiębiorcy, które powoduje eliminowanie z wolnej gry rynkowej innych przedsiębiorców rzetelnie oferujących swoje towary czy usługi (…). W ocenie Krajowej Izby Odwoławczej, takie działania nakierowane by były na uzyskanie przedmiotowego zamówienia - zmierzały do wygrania za wszelką cenę przetargu prowadzonego przez zamawiającego, nawet jeśli w tym celu podano nierealny czas reakcji grupy interwencyjnej, co w istocie stanowiłoby zachowanie sprzeczne z dobrymi obyczajami w działalności gospodarczej, godzące w zasady uczciwej konkurencji. Takim zachowaniem z całą pewnością jest oferowanie świadczenia w konkretnych warunkach niewykonalnego do spełnienia (…) po to tylko, by uzyskać zamówienie.
Zamawiający, który jest zobowiązany do  przestrzegania zasad uczciwej konkurencji i równego traktowania wykonawców oraz prowadzenia postępowania zgodnie z zasadami proporcjonalności i przejrzystości nie powinien poprzez kryteria oceny ofert godzić się na nieuczciwe czyny wykonawców, dlatego też powinien określić minimalny termin dostawy (np. 3 dni).

Za ustaleniem minimalnego terminu dostawy np.. 2 dni robocze, który jest terminem najbardziej realnym i bezpiecznym dla wykonawców mających siedzibę w różnych miejscach kraju, przemawia również fakt, że przedmiotem pakietu 1 nie są produkty unikatowe, ratujące życie. Zamawiający używa ich stale i może planować wcześniej zapotrzebowanie, dlatego brak jest merytorycznego uzasadnienia, dla jednodniowego terminu dostawy.

Odpowiedź na pytanie nr 14

Patrz odpowiedź na pytanie nr 3.
Pytanie nr 15
Dotyczące Zadania 1
Pozycja 13

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie pojemnika z zakręcanym wieczkiem?

Pozycja 22

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie pojemnika o poj. użytkowej 25 ml i całkowitej 30ml?
Pozycja 32

Czy w pozycji 32 należy zaoferować 4 rodzaje nakłuwaczy tj.:

1. o głębokości nakłucia 1,8 i średnicy igły 0,8

2. głębokości nakłucia 1,8 i średnicy igły 0,5

3. głębokości nakłucia 2,4 i średnicy igły 0,8

4. głębokości nakłucia 2,4 i średnicy igły 0,5

Pozycja 37

Czy w pozycji 37 należy zaoferować 2000 szt. probówek oraz odpowiednią dla tej ilości sztuk kamer tj. 200 szt?

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie dwóch zestawów do badania osadu moczu, z których każdy zestaw będzie składał się z 1000 szt. probówek oraz 100 szt. kamer. Dwa zestawy będą odpowiadały zapotrzebowaniu Zamawiającego na 2000 szt. probówek 

Odpowiedź na pytanie nr 15 

1. Poz. 13 Zamawiający dopuszcza, nie wymaga
2. Poz. 22 Zamawiający dopuszcza, nie wymaga
3. Poz. 32 Zgodnie z SIWZ - należy zaoferować 4 rodzaje nakłuwaczy
4. Poz. 37 
Należy zaoferować 2000 szt. probówek oraz odpowiednią dla tej ilości sztuk kamer tj. 200 szt. 
Zamawiający dopuszcza, nie wymaga, zaoferowanie dwóch zestawów do badania osadu moczu, z których  każdy zestaw będzie składał się z 1000 szt. probówek oraz 100 szt. kamer.
Pytanie nr 16

Dotyczące  Projektu umowy Par. 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do paragrafu 2 sformułowania, iż „Zamawiający będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 150 zł. netto”

Prośbę motywujemy to tym, że dla zamówień poniżej 150 zł. koszty transportu na które składają się m.in.: koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych i faktury, koszty dostarczenia towaru przez przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej wartości.

Odpowiedź na pytanie nr 16
Zapisy SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 17
Dotyczy §2 ust. 6 wzoru umowy dostawy. Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu na „Faktura będzie wystawiana w dniu dostawy i dostarczana w ciągu 3 dni Zamawiającemu za pośrednictwem poczty bądź poczty e-mail”. 
Odpowiedź na pytanie nr 17
Zapisy SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 18 
Dotyczy formularza cenowego dla pakietu 3. Czy Zamawiający w kolumnie „wartość jednostkowa netto w PLN” ma na myśli „cena jednostkowa netto w PLN” 

Odpowiedź na pytanie nr 18
Zamawiający w kolumnie „wartość jednostkowa  netto w PLN” ma na myśli „cena jednostkowa netto w PLN”
Pytanie nr 19

Zwracamy się z prośba o umożliwienie podania ceny jednostkowej netto i brutto do 3 lub 4 miejsc po przecinku. 

Odpowiedź na pytanie nr 19

Zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 20

Dotyczy poz. 1 formularza asortymentowo-cenowego. Czy Zamawiający dopuści probówki do koagulologii z 3,2 % cytrynianu sodu na 1,8 ml krwi z maksymalnym terminem ważności po otwarciu 4 miesiące ? 

Odpowiedź na pytanie nr 20 
Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.
Pytanie nr 21

W związku z obecną sytuacja epidemiologiczną i opóźnieniami w dostawach przesyłek kurierskich zwracamy się z prośbą o zastosowanie przynajmniej 4 dni roboczych od dnia udzielenia odpowiedzi do terminu składania ofert. 

Odpowiedź na pytanie nr 21

Zamawiający w dniu 20.03.2020r. przesunął termin składania i otwarcia ofert do 27.03.2020r.

Pytanie nr 22

W związku z obecną szczególną sytuacją czy Zamawiający dopuści złożenie dokumentów na wezwanie wraz z ofertą bądź czy dopuści przesłanie dokumentów na wezwanie mailem, dokumenty podpisane podpisem kwalifikowanym. 

Odpowiedź na pytanie nr 22

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 23

Czy Zamawiający dopuści złożenie oferty mailem bądź na platformie podpisanej podpisem kwalifikowanym? Pozwoli to na zredukowanie ilości kontaktów osobistych (pracownik Wykonawcy/kurier/pracownik Zamawiającego) co jest mocno rekomendowane w obecnej sytuacji przez Ministra Zdrowia. 

Odpowiedź na pytanie nr 23

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 24

Czy Zamawiający potwierdza ,że można zaoferować kontrole zewnętrzną z IHiT Warszawa? 

Odpowiedź na pytanie nr 24

Zamawiający potwierdza, że można zaoferować kontrolę zewnętrzną z IHiT Warszawa.
Pytanie nr 25

Czy Zamawiający potwierdza ,że można zaoferować zestaw kontrolny( kontrola zewnętrzna) innego producenta, a do oferty załączyć oświadczenie producenta zaoferowanego systemu, że zaleca się użycie kontroli wewnętrznej innego producenta? 

Producent kart żelowych zawiesił produkcję zestawu kontrolnego i zaleca użycie innego zestawu do kontroli kart i odczynników co jest zgodne z ustawą o wyrobach medycznych z dnia 20 maja 2010r i zaleceniami WHO. Jeden producent nie jest gwarantem jakości a systemy mogą być wzajemnie walidowane zgodnie z opinia Urzędu Rejestracji Wyrobów Medycznych.
Odpowiedź na pytanie nr 25

Zgodnie z SIWZ. 
Pytanie nr 26

Czy można zaoferować pipety automatyczne zamiast elektronicznych? 

Odpowiedź na pytanie nr 26

Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.
Pytanie nr 27

Czy końcówki do pipet zgodnie z wymaganiami Ministerstwa Zdrowia mają być oznakowane CE jeśli zostanie zaoferowany system zamknięty? 

Odpowiedź na pytanie nr 27

Zamawiający dopuszcza, nie wymaga
Pytanie nr 28

Czy wymaganie z pkt 23 -wymagane parametry- dotyczy sytuacji gdy ulegną awarii 2 wirówki jednocześnie lub 2 inkubatory jednocześnie? 

Wykonawca, aby naprawić sprzęt musi dojechać do Zamawiającego , a szacowany czas dojazdu to od 6,5 godzin do 8,5 godzin ( lub więcej -w zależności gdzie wykonawca ma siedzibę) pod warunkiem braku przeszkód drogowych np. wypadku, robót drogowych .Jeśli nastąpi blokada miast nie będzie możliwy dojazd nawet kulka dni . Dodatkowo sprzęt może być nienaprawialny na miejscu użytkowania . Dlatego sprzęt standardowo się wymienia na czas naprawy bardziej skomplikowanej usterki. Ponadto laboratorium ,gdzie odbywają się badania nie jest odpowiednim miejscem na czynności naprawcze. 
Załatwienie naprawy wymaga spełnienia określonych procedur, co jest czasochłonne, dlatego też właściwe działanie w czasie 24 godzin od zgłoszenia jest niewykonalne. 

W razie pozostawienia dotychczasowego zapisu wątpliwa będzie jego ważność w świetle przepisów kodeksu cywilnego, bowiem zapis nosi znamiona świadczenia niemożliwego. Dodatkowo Zamawiający w ten sposób preferuje wykonawców z siedzibą blisko Wrocławia, pomimo ,że postępowanie posiada tryb otwarty. 
Niemożliwym jest aby awarii uległy jednocześnie dwie wirówki lub/i dwa inkubatory dlatego wnosimy o dopuszczenie naprawy w czasie 2-3 dni roboczych z zachowaniem procedur dotyczących epidemii.
Odpowiedź na pytanie nr 28

Zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 29

Czy Zamawiający dopuści opinie innej jednostki niż IHiT zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Rozwoju z dnia 26 lipca 2016 r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy w postępowaniu o udzielenie zamówienia (Dz. U. poz. 1126 ze zm.) (pkt 2 siwz) 

Zgodnie ze stanowiskiem Komisji Europejskiej w wyniku której Ministerstwo Zdrowia dnia 25 stycznia 2016r. podjęło działania korygujące w sprawie bezprawnego żądania przez jednostki służby zdrowia (w przetargach )od producentów i dystrybutorów dodatkowego dokumentu tj opinii IHiT pomimo, że odczynniki posiadają CE.
Odpowiedź na pytanie nr 29

Zgodnie z SIWZ
Pytanie nr 30

Czy termin dostawy oceniany jako kryterium dotyczy dostaw na cito w nawiązaniu do sytuacji epidemiologicznej? 

Odpowiedź na pytanie nr 30 
Termin dostawy oceniany jako kryterium nie dotyczy dostaw na cito w nawiązaniu do sytuacji 

epidemiologicznej.
Pytanie nr 31

Prosimy o wyjaśnienie kryterium : inkubator pokazujący czas po przekroczeniu zadanego czasu inkubacji ( przeinkubowanie) 10% 
Kryterium powyższe sugeruje ,że personel laboratorium nie będzie przestrzegał czasu inkubacji z instrukcji używania co jest niezgodne z ustawą o wyrobach medycznych z dnia 20 maja 2010r.? 

„Przeinkubowanie” kart może spowodować fałszywe wyniki, zatem nie jest to kryterium jakościowe tylko działanie ze szkodą dla pacjentów. Producenci kart zakazują inkubacji dłuższej niż wskazano w instrukcji, dlatego inkubatory posiadają wbudowany sygnał zakończenia czasu inkubacji. 

Czy Zamawiający zatem przyzna 10% za zaoferowanie inkubatora z wbudowanym sygnałem zakończenia czasu inkubacji lub za inkubator który sam się wyłącza po czasie 10 lub 15 minutach zalecanej inkubacji?
Odpowiedź na pytanie nr 31

Kryterium - inkubator pokazujący czas po przekroczeniu zadanego czasu inkubacji ( przeinkubowanie) jest to inkubator pokazujący ile  czasu upłynęło od  zadanego czasu inkubacji. Zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 32

Prosimy o wyjaśnienie dlaczego przeinkubowane kart jest istotne dla jakości skoro jest niezgodne z instrukcja używania kart? ( pytanie na potrzeby realizacji umowy przetargowej) 

Odpowiedź na pytanie nr 32 

Wskazanie przez inkubator czasu, który upłynął od zakończenia wymaganego czasu inkubacji jest niezwykle istotne, zwłaszcza podczas pełnienia jednoosobowych dyżurów przez diagnostów laboratoryjnych, kiedy pracownik musi opuścić pracownię w trakcie wykonywania badań np. w celu wydania składników krwi z banku krwi. W takiej sytuacji po powrocie do badań wykonujący badania, dzięki licznikowi na inkubatorze wie, czy od zakończenia inkubacji minęło 15 sekund i 
może kontynuować badanie, czy 15 minut i badanie trzeba rozpocząć od nowa. Brak w/w funkcji w 
inkubatorze skutkowałby koniecznością każdorazowego ponownego nastawiania badań w sytuacji gdy pracownik jest poza pracownią w momencie zakończenia inkubacji.
Wykonawca zobowiązany jest do naniesienia dokonanych zmian w treści oferty. W razie zaoferowania przedmiotu zamówienia innego niż pierwotnie wyspecyfikowanego a dopuszczonego przez Zamawiającego w wyniku wyjaśnień treści SIWZ czy w przypadku modyfikacji SIWZ zaznaczenia źródła tej zmiany (datę odpowiedzi lub modyfikacji i ewentualnie nr pytania).


